
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   488  DEL   26/11/2015  
Num. Prop.  2180 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
INDIZIONE GARA - REALIZZAZIONE PARCO SGAMBATURA CANI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.            Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 22/07/2015, ad oggetto: “Approvazione bilancio 2015 

bilancio pluriennale 2015/2017 e relazione previsionale e programmatica 2015/2017”;
- la deliberazione G.M. n.135 del 30/07/2015, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di

gestione anno 2015”;
- la  delibera  G.M. n.224 del 26/11/2015, esecutiva, ad oggetto: Atto di indirizzo  –  realizzazione  parco

per sgambatura cani”.
   Atteso, pertanto, di procedere ad esperire apposita gara d' appalto per la realizzazione del parco per
sgambatura  cani, mediante  cottimo fiduciario, secondo “il criterio del prezzo più basso”, determinato
secondo quanto indicato nel seguito della presente, ai sensi del combinato disposto degli artt.  81, 82, e
125  del D.Lgs.  12/04/2006, n.  163  recante  “Codice  dei contratti pubblici relativi a  lavori,  servizi e
forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE”,  trattandosi  di  affidamento  da  effettuare  in
economia, mediante cottimo fiduciario, di importo inferiore alla soglia di € 206.000,00 prevista  dall' art.
125, comma  9,  del citato  D.Lgs  n.  163/06, e  così come  stabilito  e  riportato  dalla  presente  lettera
d' invito,relazione tecnica,  computo  metrico  e  quadro  economico, foglio  di patti e  condizioni,  elenco
prezzi e  relative  planimetrie, agli atti d' ufficio, che fanno parte  integrante  e  sostanziale  del presente
provvedimento.
   Atteso che la  normativa in materia  di acquisizione  di beni e  servizi,  recentemente  modificata  dal
decreto  Legge  6  luglio  2012,  n.95,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  7  agosto  2012,  n.135
prevede  l' obbligo  per  gli  enti  locali  di  far  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MePA)   ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell' art.328 del D.P.,R.
n.207/2010  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  sotto  soglia  comunitaria  (art.1,  comma  450,  legge
n.296/2006, come modificato dall' art.7, comma 2 D.L. n.52/2012, convertito in legge n.94/2012;
   Verificato che, previa  consultazione non sono state  rilevate  nelle  convenzioni attive  sulla          
Concessionaria  Servizi Informativi Pubblici (CONSIP) né nel Mercato Elettronico per le  Pubbliche  
Amministrazioni  (MePA) meta-prodotti o meta-servizi comparabili con quelli oggetto della  presente  
procedura di approvvigionamento (o nelle quantità minime richieste) dei prodotti/servizi sopraindicato;
  Dato atto, quindi, di procedere  al di fuori della  CONSIP/MePA, all' affidamento di tale  prestazione,
per il conseguimento dell' obiettivo in argomento.
  Dato, altresì, atto che si provvede direttamente all' esecuzione delle prestazioni in oggetto, nelle more
della  costituzione  del servizio  appalti e  contratti dell' Unione  dei  Comuni  di  Crispiano,  Massafra  e
Statte attualmente in itinere.

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 488 del 26/11/2015 - Pagina 1 di 3



   Di far fronte alla complessiva spesa prenotando la somma di €.25.000,00=,  relativa alla vigenza del
contratto che si andrà a stipulare per la prestazione di che trattasi, sul capitolo 12540/16 del corrente
esercizio finanziario.
   Acquisito il CIG: ZD3174C8F3
   Visto l' art.183 del D.Lvo n.267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento degli Enti
Locali.

D E T E R M I N A

1) Di procedere, per tutti i motivi espressi in narrativa  che qui si intendono integralmente  trascritti e
riportati, ad esperire la gara d' appalto per la realizzazione del parco per la  sgambatura  cani, mediante
cottimo fiduciario, secondo “il criterio del prezzo più basso”, determinato secondo quanto indicato nel
seguito della presente, ai sensi del combinato disposto degli artt.  81, 82, e  125 del D.Lgs.  12/04/2006,
n.  163  recante  “Codice  dei contratti pubblici relativi a  lavori,  servizi e  forniture  in  attuazione  delle
direttive  2004/17/CE”,  trattandosi  di  affidamento  da  effettuare  in  economia,  mediante  cottimo
fiduciario, di importo inferiore  alla  soglia  di €  206.000,00  prevista  dall' art.  125, comma  9,  del citato
D.Lgs  n.  163/06, e  così come  stabilito  e  riportato  dalla  presente  lettera  d' invito,relazione  tecnica,
computo metrico e quadro economico, foglio di patti e  condizioni, elenco prezzi e  relative  planimetrie,
agli atti d' ufficio, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2) Di far fronte alla spesa prenotando la somma di €.25.000,00=  relativa alla vigenza del contratto
che si andrà a stipulare per la prestazione di che trattasi, sul capitolo 12540/16 del corrente esercizio
finanziario.
3)  Di stabilire  che  l' esigibilità  della  spesa  è  imputata  all' esercizio  2016, con  attribuzione  del  fondo
pluriennale  vincolato,  trattasi  di  spesa  finanziata  in  entrata  a  destinazione  vincolata  accertata  nel
2015.
4)  Di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  del  responsabile  del
procedimento ai sensi dell' art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell' art.11 del D.lgs. 163/2006.
5)   Di dare  atto  che  alla  sottoscrizione  dei relativi contratti  per  le  prestazioni  in  argomento,  sono
riportate  le  previsioni  di  applicazione  delle  norme  di  comportamento  di  cui  al  Codice  Etico  e
Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015.
6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
7)Di dare  atto, ai sensi e  per gli effetti di quanto disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del D.Lgs.  n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all'impegno  di cui sopra,  non  comporta  ulteriori riflessi diretti o  indiretti sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
8) In relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta che il presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  di cui alla  citata   disposizione e  che
le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell' Ente, nell' apposita sezione.
9) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

IL DIRIGENTE
       Arch. Lorenzo NATILE

   

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 488 del 26/11/2015 - Pagina 2 di 3



L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 488 del 26/11/2015 - Pagina 3 di 3


